
 Strana 1 z 3

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
MAS

MAS Lašsko, z. s.

Název MAS

706

Registrační číslo MAS

27029875

IČ MAS

RO Opava

RO SZIF

27.02.2024

Schváleno

32 392 400

Alokace MAS

Úvod

Návrh aktivit pro PR SZP byl vypracován v průběhu roku 2023 na základě animační činnosti v území, zkušeností z dobíhajícího programového období 2014+ a údajů z 
koncepční části SCLLD. Tento návrh byl dne 4. 12. 2023 představen a následně diskutován na radě MAS, která připravila návrh zařazení Fichí do PR SZP a rozložení 
alokace mezi tyto Fiche pro valnou hromadu MAS. Kancelář MAS doplnila tento návrh o finanční plán a indikátory a takto připravený PR SZP byl na zasedání dne 11. 12. 
2023 představen valné hromadě MAS, která jej v předloženém znění schválila. Do PR SZP byly pro realizaci vybrány Fiche 4, Fiche 5, Fiche 6 a Fiche 7. 
Na základě požadavků MZe byl PR SZP doplněn a následně schválen na jednání rady MAS dne 14. 2. 2023 (tuto kompetenci na radu MAS delegovala valná hromada na 
svém prosincovém zasedání).

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

Inovací se rozumí: obnova a rozšíření škály výrobků a služeb a s nimi spojených trhů, vytvoření nových metod výroby, dodávek a distribuce, zavedení změn řízení, 
organizace práce, pracovních podmínek a kvalifikace pracovní síly, atd.  
 
Typy inovací: procesní, výrobková, marketingová nebo organizační. 
 
Za inovativní může být považován projekt vedoucí například ke zvýšení technických a užitných hodnot výrobků a služeb, zvyšující efektivnost procesů výroby a 
poskytování služeb nebo zaměřený na zavedení pokrokových metod řízení, provedení významných změn organizační struktury či změn ve strategické orientaci 
podnikatele či jiných netechnických inovací, posilujících tak schopnost dlouhodobé konkurenceschopnosti podnikatelů a jejich udržitelného růstu. 

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

SCLLD nemá ambice přispívat k naplňování konceptu "SMART Villages". Žádná z obcí na území MAS nemá zpracovánu strategii SMART Village nebo SMART City. 

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

I.2. Posilování místní ekonomiky a stabilizace trhu práce prostřednictvím podpory podnikavosti a rozvoje znalostí a dovedností zaměstnanců

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. I.2.1.Zavádění opatření vedoucích k zakládání, rozvoji či diverzifikaci podnikatelských činností

2. I.2.3.Posilování místní ekonomiky prostřednictvím podpory a zvyšování povědomí o regionální produkci

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

II.3.  Zlepšení vybavenosti obcí MAS

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. II.3.1.Zlepšení dopravní dostupnosti a zkvalitnění dopravní a technické infrastruktury



 Strana 2 z 3

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

2. II.3.2.Zlepšení stavu veřejného prostoru, občanské vybavenosti a bydlení

3. II.3.3.Podpora spolkových, komunitních a volnočasových aktivit a jejich zázemí

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

3.

Č.ř.

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

Název Fiche

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

III.1. Odolná a pestrá krajina MAS Lašsko

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1.  III.1.1.Podpora k přírodě šetrných způsobů hospodaření a užívání území MAS Lašsko

Oblasti podpory/Aktivity

a) Neproduktivní infrastruktura v krajině

b) Lesní a polní cesty

c) Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření

d) Stezky v lese i mimo les

e) Drobné památky v krajině

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace, zemědělský podnikatel a držitel lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

4.

Č.ř.

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Název Fiche

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

II.3.  Zlepšení vybavenosti obcí MAS

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. II.3.3. Podpora spolkových, komunitních a volnočasových aktivit a jejich zázemí

Oblasti podpory/Aktivity

a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké veřejnosti v daném regionu

b) Investice

MAS, další aktéři venkova

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 4 6 558 860 4 558 860 4 558 860 2 558 860 18 235 440

Fiche 5 2 823 544 1 823 544 1 823 544 823 544 7 294 176

Fiche 6 1 815 696 1 215 696 1 215 696 615 696 4 862 784

Fiche 7 0 0 2 000 000 0 2 000 000

Součet za roky 11 198 100 7 598 100 9 598 100 3 998 100 32 392 400



Strana 3 z 3 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 4 7 5 4 2 22

0 0,00015077 0,00026385 0,00018847 0,00015077 0,00007539 0,00082925

2. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 4 8 6 5 3 26

3. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 5 000 15 000 13 000 7 000 3 000 43 000

0 0,00060101 0,00180303 0,00156263 0,00084142 0,00036061 0,0051687

4. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 0 12 000 24 628 17 000 10 629 64 257


		2024-02-27T12:46:46+0100




